

**Protokół 1/IX/2024
z posiedzenia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej
z dnia 20 maja 2024 roku**

Posiedzenie prowadziła Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Elżbieta Dados. W obradach Komisji uczestniczyło 11. radnych zapewniając tym samym wymagane kworum.

Listę radnych obecnych na posiedzeniu stanowi **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu.

Wniosków formalnych dotyczących zmian w porządku posiedzenia Komisji nie zgłoszono. Komisja przyjęła porządek jednogłośnie.

Realizacja porządku posiedzenia:

1. Wybór Wiceprzewodniczącej/Wiceprzewodniczącego Komisji.
Do pełnienia tej funkcji, radny Robert Derewenda zaproponował kandydaturę radnej Justyny Budzyńskiej, a Przewodnicząca Komisji Elżbieta Dados zgłosiła kandydaturę radnego Marcina Bubicza. Po wyrażeniu zgody na kandydowanie przez kandydatów, Przewodnicząca przeprowadziła głosowania nad zgłoszonymi kandydaturami. Głosowanie za kandydaturą radnej Justyny Budzyńskiej – 5 głosów „za”, 0 „przeciw”, 6 „wstrzymujących się”, natomiast za kandydaturą radnego Marcina Bubicza – 6 głosów „za”, 4 „przeciw”, 1 „wstrzymujący się”. W związku z powyższym Wiceprzewodniczącym Komisji został radny Marcin Bubicz.
Wiceprzewodniczącym Komisji został wybrany radny Marcin Bubicz w głosowaniu – 6 głosów „za”, 4 „przeciw”, 1 „wstrzymujący się”.
2. Informacja o stanie mienia Gminy Lublin na dzień 31 grudnia 2023 roku (**druk nr 2125-1**).
W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Komisji poleciła zapisanie w protokole, że **Komisja zapoznała się z treścią powyższej informacji.**
3. Sprawozdanie z wykonania budżetu miasta Lublin za 2023 rok (**druk nr 2127-1**).
W związku z brakiem pytań Komisja przystąpiła do głosowania nad sprawozdaniem.
Komisja zapoznała się i przyjęła w głosowaniu powyższe sprawozdanie – 6 głosów „za”, 4 „przeciw”, 1 „wstrzymujący się”.
4. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Lublin na 2024 rok (**druk nr 11-1**) wraz z autopoprawką (**druk nr 11-2**).
Radny Piotr Popiel zapytał o przyczynę zmniejszenia o kwotę 2 mln zł planowanych wydatków na przebudowę ul. Janowskiej. Radna Monika Orzechowska zapytała o przyczynę zmniejszenia o kwotę 1,5 mln zł wydatków na rozbudowę ul. Bliskiej i Skowronkowej. Radny Robert Derewenda zapytał czy można pozyskać środki z Krajowego Planu Odbudowy na te i inne działania drogowe. Pan Mariusz Turczyn, dyrektor Wydziału Budżetu i Księgowości, potwierdził, że na zadaniu przebudowa

ulicy Janowskiej, proponuje się przesunąć kwotę 2 mln zł i zmienić harmonogram realizacji tej inwestycji z jednoczesnym przesunięciem środków na rok 2026. Obecnie, zadanie to, jest na etapie przygotowania i zgodnie z informacją Zarządu Dróg i Mostów, w tym roku na to zadanie nie będzie żadnych wydatków, ale w tym roku zostanie ogłoszone postępowanie przetargowe. Zadanie dotyczące ulic Bliskiej i Skowronkowej, zostało już zrealizowane. W zadaniu ujęta była kwota na nieprzewidziane wydatki, które mogły się pojawić w trakcie realizacji zadania, ale nie było potrzeby ich użycia i zarówno te środki, jak i te z ulicy Janowskiej przesuwane są na konieczne zwiększenie planowanych wydatków na „Port Lotniczy Lublin S.A. - objęcie udziałów”. Odnosząc się do środków z KPO, dyrektor Turczyn, poinformował, że aktualnie środki z KPO są dostępne jedynie w formie pożyczek, praktycznie nieoprocentowanych, z możliwością umorzenia do 5% kapitału. Rozpatrywane są zadania, które mogłyby być finansowane z takich środków. Środki te udzielane będą Jednostkom Samorządu Terytorialnego za pośrednictwem Banku Gospodarstwa Krajowego. Obecnie inwestycje drogowe nie mogą być w całości sfinansowane z KPO. Mogą być finansowane inwestycje z zakresu szeroko rozumianej ekologii, które dotyczą pewnych elementów związanych z budownictwem drogowym np. kanalizacji deszczowej. Na pytanie radnego Derewendy o powód przesunięcia tych środków w trakcie roku budżetowego na Port Lotniczy, dyrektor Turczyn, poinformował, że zaistniała konieczność wygospodarowania środków w wysokości 6,5 mln zł w celu dokapitalizowania spółki, ponieważ 25 marca 2024 roku został podpisany list intencyjny pomiędzy Ministrem Obrony Narodowej, Województwem Lubelskim, Gminą Lublin i Portem Lotniczym dotyczący intencji odkupienia przez MON gruntu od Portu Lotniczego Lublin. Transakcja ta dojdzie do skutku prawdopodobnie dopiero w drugim półroczu tego roku, a tak późno dlatego, że Minister Obrony Narodowej oczekuje jeszcze na opinię Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska. W bieżącym roku Gmina Lublin planuje objęcie udziałów w wysokości 16 mln zł, jako objęcie nowych akcji. Kwota ta, została już przekazana do Portu w zamian za akcje. Aktualnie planuje się podniesienie kapitału o kwotę 13 mln zł wspólnie z Województwem Lubelskim, w proporcji: 52% - Gmina Lublin i 48% - Województwo Lubelskie, stąd zaproponowana kwota 6,5 mln zł. Środki te będą spożytkowane generalnie na wydatki operacyjne, czyli związane z funkcjonowaniem portu, w tym kwota blisko 5 milionów złotych związana z wykupem i obsługą obligacji, do której Gmina Lublin wraz z Województwem Lubelskim jest zobowiązana umową wsparcia w stosunku do Banku Gospodarstwa Krajowego, który przeprowadził emisję tych obligacji. Dyrektor Turczyn, po zmianach proceduralnych wynikających ze zwiększenia udziałów w Porcie, zobowiązał się do przedstawienia radnym uchwały Walnego Zgromadzenia Portu Lotniczego, aktu notarialnego i zmiany w KRS.

Projekt uchwały wraz z autopoprawką został zaopiniowany pozytywnie – 6 głosów „za”, 2 „przeciw”, 3 „wstrzymujące się”.

5. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr 1630/LV/2023 Rady Miasta Lublin z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta Lublin (**druk nr 12-1**) wraz z autopoprawką (**druk nr 12-2**).

W związku z brakiem pytań Komisja przystąpiła do głosowania nad projektem uchwały wraz z autopoprawką.

Projekt uchwały wraz z autopoprawką został zaopiniowany pozytywnie – 6 głosów „za”, 3 „przeciw”, 2 „wstrzymujące się”.

6. W ramach spraw wniesionych Przewodnicząca Komisji poinformowała o piśmie Prezydenta Miasta Lublin z dn. 22 kwietnia br., przekazujące w załączeniu Uchwałę

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu miasta Lublin za 2023 rok.

Na tym posiedzenie zakończono. Przewodnicząca Komisji podziękowała wszystkim uczestnikom. Posiedzenie trwało od godz. 15.00 do godz. 15.20.

Protokołował

/-/ Włodzimierz Królikowski

Przewodnicząca Komisji

/-/ Elżbieta Dados